
ZBATONI
Rutina e vizitave të rregullta mund 

të ndryshohet përkohësisht. Ju 
lutemi dëgjoni dhe respektoni 

udhëzimet e personelit të burgut.

DËGJONI
Ju lutemi mbani distancë 

prej 2 metrash nga 
njerëzit e tjerë.

2m

PYESNI
Nëse vizitat janë pezulluar, pyesni 

një zyrtar të burgut nëse ka 
ndonjë mënyrë tjetër për të 
komunikuar me anëtarin e 

familjes tuaj.

BASHKËPUNONI
LCOVID-19 ka penguar qasjen e 
rregullt brenda burgut. Shëndeti dhe 
mirëqenia e personelit, banorëve të 
burgut dhe komunitetit është 
prioritet.

VËREJTJE
Të gjithë vizitorët do t'i 
nënshtrohen kontrollit për 
COVID-19: nëse demonstroni 
simptoma ose refuzoni 
ekzaminimin, nuk do t'ju lejohet 
hyrja.

PYETNI
Nëse sillni artikuj për një 
anëtar të familjes dhe vizitat 
janë pezulluar për shkak të 
COVID-19, pyesni personelin të 
sqarojë se si t'i lini sendet për 
personat në burg.
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